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2 Ballagás

 Minden középiskolás diák életében eljön az a 
pillanat, amikor el kell köszönni az iskolájától. 2017. 
május 6-án megszólaltak a harangok a Szeberényi 
Gusztáv Adolf Evangélikus Gimnázium és Művészeti 
Szakgimnázium ballagási ünnepségét jelezve. Hagyo-
mányainkhoz híven végzőseink még utoljára végigjár-
ták az osztálytermeket, elköszöntek diáktársaiktól, 
majd átvonultak az Evangélikus Nagytemplomba, 
ahol a ballagási ünnepségen utoljára átélhették azt, 
miről is szól az evangélikus gimnáziumba járni. 
Az Erős vár a mi Istenünk himnuszunk után Halász 
Alexandra iskolalelkész tartotta az istentiszteletet, 
majd az iskola kórusa énekelt. A ballagóktól a diákok 
nevében Csík Gábor 11.F búcsúzott el, a végzősök ne-
vében Sinkovicz Teodóra 12.D mondott búcsúbeszé-
det. Végül iskolánk igazgatója, Köveskúti Péter bocsá-
totta  útjukra a ballagókat, és felolvasta Szarvas Péter 
polgármester úr levelét az osztályokhoz. A végzős 
diákok közül kiemelkedő teljesítményükért jutalom-
ban részesültek: kitűnő, illetve jeles tanulmányáért, 
közösségi munkában való részvételéért Dobó Ildikó 
Katalin 12.C, Pap Gábor 12.D és Forgács Genovéva 
13.C. Jutalmat kapott: Molnár Ákos 13. C, aki a sport-
csarnok arculatát tervezte és Kudlák Ami Noémi 13.C 
kiemelkedő grafikai munkáiért. A Brózik-díjat kapott 
kiemelkedő sportteljesítménye miatt Csicsely Ákos 
12.D. Az év történésze a 12.D osztályos Eged Bence. 
A Békéscsabai Evangélikus Gimnázium díszpolgára 
címet Szekeres Evelin 12.D tanuló kapta, Tóth Kristóf 
diákönkormányzati alelnök méltatta, elmondta Evelin 
érdemeit, amelynek köszönhetően elnyerte ezt a dí-
jat. A díjak átadása után megtörtént a hivatalos zász-
lóátadás a jövendőbeli végzősöknek. Ismét eltelt egy 
tanév, a nyári szünet után már az én évfolyamom indul 
el ezen az úton, és egy év múlva rólunk szól a ballagás. 

Nagy Noémi 11. F

„ Egy ajtó bezárult, de kinyílt a világ kapuja” 
 Ballagás 2017

!



3Sportcsarnok

Átadták iskolánk sportcsarnokát
 Április utolsó napján Gáncs Péter püspök fel-
szentelte a Békéscsabai Evangélikus Sportcsarnokot. 
Ez a nap a használatba vétel hivatalos dátuma. 

A sportcsarnok a mindennapokban evangélikus gim-
náziumunk testnevelés óráinak megtartását szolgálja, 
de a sport mellett rendezvénycsarnokként is üzemel 
majd a tervek szerint. A kilenc méter belmagassá-
gú modern épületben szabványos kézilabdapályát 
alakítottak ki, de a mérete alkalmas kosárlabda- és 
röplabda-mérkőzések lebonyolítására is. A küzdőtér 
padlójának burkolata lengőszerkezetű, a kor tech-
nikai színvonalának csúcsát jelenti. A játéktér köny-
nyedén két részre osztható, így egyszerre két osztály 
testnevelés órája is megtartható benne. A nézőtér 350 
személyt képes befogadni. A csarnokban továbbá 
konditermet, számos öltözőt, orvosi és tanári szobát 
is kialakítottak. 
- Napjainkban nagyon fontos az embereknek a test 
épsége, és fontos a szabadidő hasznos és egészséges 
eltöltése. Míg a középkorban, Luther korában az em-
berek a kárhozattól féltek, ma leginkább attól, hogy 
kövérek, betegek lesznek és elveszítik fiatalságukat. 
Sokan nagy energiát és sok pénzt fektetnek testük 
szépségébe. Eközben barátságok kapcsolatok alakul-
nak ki, vagy a közös sportolás elmélyíti a már meglévő 
barátságokat. Ez a sportcsarnok erre hivatott, hogy 
építse, szépítse a testet, barátságokat, tiszta emberi 
kapcsolatokat teremtsen, egészséges küzdelmet hoz-
zon az embereknek - emelte ki ünnepi köszöntőjében 
Köveskúti Péter iskolaigazgató, miután az ünneplő 
s o k százfős tömeg a templomból a sport-

csarnokba vonult. 
Korábban, a Kistemplom-
ban a helyi politikai elit je-

lenlétében megtartott 
istentiszteleten Gáncs 

Péter püspök is 
hasonlóról beszélt 
igehirdetésében, 

Ézsaiás próféta könyvének közismert igeverse alap-
ján: „De a kik az Úrban bíznak, erejük megújul, szárny-
ra kelnek, mint a sasok, futnak és nem lankadnak 
meg, járnak és nem fáradnak el!” 
A valamivel több mint egy év alatt felépült új Békés-
csabai Evangélikus Sportcsarnok előtt a nemzeti 
színű szalagot hálaadás és áldáskérés mellett Gáncs 
Péter püspök és Köveskúti Péter iskolaigazgató vágta 
át. Az utóbbi pár hónapban próbaüzemben működő 
csarnokban az ünnepség folytatásában már a sporté 
volt a főszerep. Az élő flashmobban legalább száz diák 
- a legkisebbektől az érettségire készülőkig - foglalta 
el a játékteret és táncolt önfeledten. A sportbemuta-
tó csúcsán fiatal, de máris nemzetközi sikereket elért 
békéscsabai tornászlányok (iskolánk növendékei és 
leendő tanulói) mutatták be látványos 
zenés koreográfiájukat, hatalmas si-
kert aratva. A nap egy bemutató ké-
zilabda-mérkőzéssel ért véget. 

Szegfű Katalin



4 Díjazottak

Díjazottak

Szekeres Evelin
az iskola díszpolgára

Csicsely Ákos
Brózik-díj

Pap Gábor
Piroska-díj

Kaczkó Orsolya
Judit-díj

Eged Bence
„Az év történésze”-díj

Siker a Teleki Pál Kárpát-medencei Földrajz-Földtan Verseny döntőjén
Kovács Ákos,  8.a  Országos 2. helyezett , felkészítő tanár Mokran János
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  1517. október 
31. Reformáció ünne-
pe. 2017-ben az 500. év-
fordulóját ünnepeljük 
ennek a jeles esemény-
nek. A Reformáció Em-

lékbizottság, az EMMI Oktatásért felelős Államtitkár-
sága, valamint az Oktatási Hivatal idén ősszel „Re: 
formáció – Megújuló világ” néven komplex műveltségi 
vetélkedőt indított a Reformáció 500. évfordulója al-
kalmából, általános és középiskolás diákok részére.
Iskolánk mindkét csapata, a középiskolai WittenBErG 
és az általános iskolai Be(g)formáció az elődöntőben 
jól szerepelt, így továbbjutott a középdöntőbe, ahol az 
ország 36 legjobb csapata vett részt mindkét szinten. 
A vetélkedőket hat helyszínen bonyolították le, min-
den városból egy iskola jutott tovább, így az országos 
versenyen már csak hat intézmény diákjai küzdenek  
meg egymással az első helyezésért. 
Mindkét csapatunk (április 22-én Kecskeméten, 
május 13-án Debrecenben) megnyerte a közép-
döntőt, így készülhet az ősszel megrendezésre 
kerülő országos versenyre.
Komplex műveltségi vetélkedő valóban összetett volt. 
Nemcsak arra voltak kíváncsiak a szervezők, hogy mit 
tudnak megtanulni a versenyzők a magyarországi 
reformáció nagy személyiségeinek életéről, hanem a 
gyerekeknek gyönyörűen és hibátlanul kellett énekel-
niük a megadott zsoltárokat. Ezek mellett, prezentál-
tak régiónk protestáns emlékeiről. A középiskolások 

Szabó Magda: Abigél, a 
hetedikesek Tóth-Mát-
hé Miklós: Pecúrok című 
regényéből színdarabot 
állítottak össze, majd azt 
elő is adták. Az építész 
feladatban egy protestáns épület terveit kellett meg-
rajzolniuk, aminek alapján a döntőre makett készül. 
Végül a tizenegyedikesek egy adott témáról magas 
szinten disputáltak, míg a kisebbek egy képzeletbeli 
osztályfőnöki órához szóltak hozzá.
Középiskolás diákjaink minden feladatot tökéletesen 
teljesítettek, minden számban elsők lettek, így maga-
biztosan jutottak tovább az országosra: 
GRATULÁLUNK! 
WittenBErG: Bohus Viola, Székács Linda, Frankó 
Gábor, Szathmári Dominik, Tóth Milán (11.F osz-
tály diákjai) Felkészítő tanár: Paluska Krisztina
A hetedikes csapat nagyon jót játszott a remekül meg-
szervezett vetélkedőn. Szoros csatát vívott a Debrece-
ni Református Kollégium Általános Iskolájával, végül a 
színdarabbal és a kockáztatást is igénylő „Nagy sze-
mélyiségek” nevű feladattal, két pont különbséggel 
sikerült megnyerniük a játékot. Ezzel bekerültek az 
ország legjobb hat csapata közé, akikkel szeptember-
ben mérik össze tudásukat. GRATULÁLUNK!
Be(g)formáció csapat tagjai: Beliczay Laura, 
Nagyházi Sára, Juhász István, Nagy Bertalan 
Máté, Szántó Erik (7.b osztályos diákok) 
Felkészítő tanár: Magyarné Zahorán Edit

PKI

ó!
Re:formáció - Megújuló világ
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Kézilabda eredmények 2016/2017-es tanév
Országos döntő fiúk III.helyezett

álló: Csicsely Ákos, Szabó Donát, Tóth Kristóf, Darabos György, Benkőné Petri Szilvia, Péter Bálint, 
Subasicz András guggol: Kónya Kreszcensz, Vadász Levente, Tímár Kirill, Koszecz Máté, Korcsmáros 

Csaba, Ilyés Ákos, Szász Attila

Megyei döntő lányok 2.hely

álló: Tóth Renáta, Zágonyi Bernadett, Baracsi Dóra,BPSZ,Szekeres Evelin,Tuska Mária,Kvasz 
Nikolett,Hrabovszky Regina,Varga Petra guggol: Molnár Alexandra,KincsesLilla,Megyeri 

Henrietta,Kudlák Ami, Virág Erna

A városi bajnokságon a csapat tagjai voltak még: Légrádi Réka, Cselei Nóra, Tánczos Eliza, Tóth Cintia

ió!
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ió!

Szabó Ádám
IV. korcsoport 

mezei: II.hely
atlétika: 

1500m VIII.helyezés

Pavuk Tíra
VI. korcsoport

mezei: II.hely
atlétika: 

3000m II.helyezés

Apáti Bence 
V. korcsoport 

mezei: I.helyezés
atlétika: 

1500m II.helyezés
800m II.helyezés

Apáti Bence, Barbat-Lőrincz Dániel, 
Hodonicki Márk, Szota Gergő

V. korcsoportos csapat 
VI.hely

Országos Mezeifutó és Atlétika Diákolimpia 

FAIR PLAY KUPA Országos döntő I.hely
Álló sor: Tímár Kirill, Koszecz Máté, 
Korcsmáros Csaba, Horváth Gergő, 
Tóth Gergő, Vadász Levente, 
Tóth Milán, Séner Dávid, 
Kesjár Ruben edző
Ülő sor: Szabó Donát, Tóth Kristóf

Sportolóinknak
szívből gratulálunk!
Szép volt! Hajrá BEG!

 Az Országos Atlétika Diákolimpián a IV.korcsoportos  Kónya Eszter 100m-en 12. helyen, valamint 
az V.korcsoportos Püski Lilla 100m-en 11.helyen végeztek!



8 Rövid hírek

 A megyei forduló után, elkezdtünk készülni 
az országos döntőre. Nagyjából tudtuk, hogy milyen 
feladatok lehetnek, ezért, amikor volt lehetőség, rend-
szeresen gyakoroltunk. Sajnos csapatunk egyik tagja 
nem tudott részt venni a budapesti fordulón, ezért egy 
új emberrel egészültünk ki. Komoly fizikai és szellemi 
feladatokkal kellett megbirkóznunk. Legnehezebb 
talán  az akadálypálya volt, hiszen azt nem tudtuk  
gyakorolni. A pálya nem volt hosszú, de az akadályok 
nehézsége miatt a végére mindannyian elfáradtunk.  
Minden csapat kapott egy  tisztjelöltet, aki az egyete-
mi campus területén segített nekünk tájékozódni, és 
hasznos tanácsokkal látott el minket a verseny alatt. 
Felkészítő tanárunk Kesjár Ruben tanár úr volt, majd a 
versenyre Zsjak Péter tanár úr kísért el minket. A gim-
náziumunkból mi voltunk az első csapat, aki részt vett 
Országos Haditorna versenyen,  de reméljük, hogy mi-
után mi elballagtunk, lesznek új csapatok, akik vállal-
koznak rá, mert nagyon jó élmény és lehetőség, hogy 
a Magyar Honvédséggel megismerkedjenek. 
A versenyt végül a 16. helyen zártuk, 25 csapatból, 
ami szerintünk jó eredmény, ha tudjuk azt, hogy ezen 
a versenyen elsősorban katonai középiskolások vesz-
nek részt. 
A csapat tagjai: Salbot Pál  12.D, Eged Bence  
12.D, Győrfi Nándor 12.D, Tímár Kirill  11.A

Salbot Pál 12.D

Országos
Haditorna verseny

Vándorkiállítás 
Békéscsabán

 Az Élet menete alapítvány jóvoltából egy 
nagyszerű lehetőség adódott a számunkra. Egy szé-
leskörű továbbképzésen vehettünk részt Budapesten, 
amely megismertette velünk a holokauszt történetét, 
a zsidóság sorsát. Itt ellátogattunk különféle zsidó 
múlttal rendelkező épületekhez, nevezetességekhez. 
Megnéztük többek között, a régen sárga csillaggal 
megjelölt házakat, és a Duna-parton található Cipők 
emlékművet. Meghallgathattuk egy holokauszt túlélő, 
Forgács János megrázó történetét. 
A tárlatvezetés hétfőtől szombatig tartott a vasútállo-
máson, az érettségi szünet ellenére is nagyon sokan 
ellátogattak ide. A diákcsoportok, és az ide tévedő 
emberek érdeklődéssel fogadták a kiállítást.
A marhavagon mellett, Békéscsaba helytörténeti 
vonatkozásai is megtalálhatóak voltak, amiket mi is 
szintén végigjártunk, a neológ zsidó templomtól a 
botlatókövekig. A vagonban a holokauszt történetét 
bemutató képeken kívül egy tábla is helyett kapott, 
amelyen egy kérdés volt olvasható: Mit tehetek én, 
hogy ilyen még egyszer ne ismétlődhessen meg?

Rusznák Anita, Harmati Nikolett, Tóth Tekla,
 Virág Erna, Csicsely Boglárka, Faragó Regina, 

Simon Szimonetta 11.C
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 Sakkozóink a 
tanév végéhez kö-
zeledve is fáradha-
tatlanul edzenek, 
hétvégente pedig 
sikert sikerre halmoz-
nak a versenyasztalok 
mellett.
Április végén került 
megrendezésre  a XI. 
Orosházi Nyílt Gyer-
mek Sakkbajnokság, 
melyre az ország több 
megyéjéből érkeztek 

versenyzők.
Iskolánkat két első korcsoportos leány képviselte: 
Balogh Flóra 2.a osztályos tanuló és Polgár Szilvia 
nagycsoportos óvodás.
Mindketten nagyszerűen játszottak, a hét fordulós 
svájci rendszerű küzdelmet 6-6 győzelemmel fejezték 
be, így holtversenyben az élre kerültek.
Mezőnyérték számítással – az ellenfelek által gyűjtött 
pontok összege – Sziszi egy fél ponttal megelőzte Fló-
rát, így az ő nyakába került az aranyérem.
A fiúknál Bazsó Máté szállt harcba a népes és 
erős fiú mezőnyben. A szegedi és hódmezővásár-
helyi sakk klubokban nevelkedő versenyzőkkel Máté 
még nem tudta tartani a lépést, de nagy véghajrával 
így is az előkelő 6. helyen végzett.

Május első szombatján Sakkpalota két leánya – Ba-
logh Flóra és Varga Réka -élete első külföldi versenyén 
indult.
Juhász Tivadar, a békéscsabai román kisebbségi ön-
kormányzat képviselőjének meghívására a XXXVIII. 
Kisjenő Kupa Nemzetközi Sakkverseny résztvevői vol-
tak.

A lányok megilletődöttség és félelem nélkül játszottak 
a náluk 3-4 évvel idősebbek ellen is.

Okos, szép játékuk eredményeként Flóra első, Réka 
harmadik helyezést ért el.
Az érem és oklevél díjazás mellett Flóra végre a kezé-
ben tarthatta a jól megérdemelt kupát is

A versenyzést Gyulán folytatják sakkozóink a hagyo-
mányos Park Kupán, mellette pedig a Sakkpalotában 
zajlik a Négykezes Bajnokság, melyen 15 2.a osztályos 
tanuló és egy óvodás küzd az érmekért.

Június közepén Petró József, a Békés Megyei Sakk-
szövetség Elnöke szimultánt ad a sakk iránt érdeklődő 
alsó tagozatos gyerekeknek.

Változatos, eseménydús élet zajlik a Sakkpalotában, 
a vitézek és vitézlányok szorgalmasan gyűjtik a verse-
nyekért járó sakktallérokat, melyekért a tanév végén 
megrendezésre kerülő sakkvásáron sakkos ajándéko-
kat vásárolhatnak majd.

                                                                                                                       
Bordás Andrea

tanító
Sakkpalota Oktató

Országos és nemzetközi sikerek 
a Sakkpalotában

Gratulálunk! 
További sok sikert!

ció!
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Kirándulás Németországba 

Utazás

 Április 7-én reggel 5 órakor indultunk el a már 
sokunk által várt kirándulásra, melynek úti célja Lip-
cse, ahol a szállásunk is volt. Az odavezető út, bár 
néha soha véget nem érőnek tűnt, a táj, (melyre pil-
lantást vetettünk) sokszor elfeledtette velünk a még 
hátralevő hosszú órákat. Este, mikor megérkeztünk, 
mindenkinek lehetősége volt sétálni egyet a város-
ban, ami szerintem kihagyhatatlan volt, ugyanis a 
belváros nemcsak nappal, hanem az esti fényekben 
is csodálatos. Másnap az első hely, ahova mentünk, a 
buchenwaldi koncentrációs tábor volt, amely megrá-
zó élményt nyújtott, mivel bepillantást nyerhettünk a 
világháborús időkbe nemcsak a sétán, hanem filmen 
keresztül is, amelyet levetítettek nekünk. Ezt követően 
elindultunk a reformáció eseményeinek útján. A közeli 
város, Weimar volt a következő helyszín, ahova elláto-
gattunk. Sajnos itt kevés időnk volt, de az a néhány 
utca, amelyre pillantást vethettem, gyönyörű volt. 
Innen Wittenbergbe utaztunk, ami mindannyiunknak 
ismerős városnév, hiszen Luther Márton az ottani vár-
templom kapujára függesztette ki 95 tételét. A temp-
lomba viszont a felújítás miatt nem mehettünk be, 
azonban emellett meglátogattuk a Luther Múzeumot 
is, ahol számos érdekes dolgot tekinthettünk meg Lu-
ther életéről és munkásságáról. A következő napon 
Eisenachba látogattunk el. A város rengeteg látvá-
nyosságnak ad otthont,  Luther-ház,  Wartburg vára, 
az autómúzeum. Ami a várat illeti, alighogy felértünk, 

személy szerint engem már a táj, amelyre ráláthat-
tunk onnan, magával ragadott, amikor beértünk, ez 
az érzés csak fokozódott, hiszen bámulatos termekbe 
léptünk be, melyeknek kivétel nélkül saját történe-
tük van, ezeket az idegenvezető segítségével meg is 
ismerhettük. Ezenfelül, ott található Luther szobája 
is, amely teljes eredetiségében fennmaradt.  Miután 
mindent körbejártunk, lehetőségünk volt ellátogatni a 
már említett autómúzeumba is, ahol a régi, illetve új 
modelleket egyaránt megcsodálhattunk a Wartburg 
gyárból. Az utolsó ott töltött napunkon, hétfőn, már 
Lipcse határain belül maradtunk. A délelőtt folyamán 
egy idegenvezető segítségével jártuk körbe a szebb-
nél szebb  utcákat, és ismerkedtünk meg a nevezetes-
ségekkel az óvárosban, melynek külön érdekessége, 
hogy rengeteg ott található épület már nem is igazán 
régi, mivel a háború idején sokat leromboltak közü-
lük, és újraépítették őket. Mindezek pedig igazán mo-
dern belvárost varázsolnak Lipcsének. A nap a szabad 
programmal zárult, majd az esti séták során vethettük 
utolsó pillantásainkat a közeli utcákra, majd másnap 
reggel hazaindultunk. A hosszadalmas út után öröm-
teli volt a hazaérkezés, azonban felejthetetlen élmé-
nyeket élhettünk át, amelyek hatására többen vissza-
vágyunk a látnivalókban gazdag  Németországba.

Nagy Luca 11. D
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 Április 21-én izgatottan, és nagy szeretettel 
vártuk mi, volt cserediákok azt az iskolánkba érkező 
8 thai diákot, 6 lányt és 2 fiút, akik elég bátrak voltak 
hozzá, hogy megtegyék azt a hosszú utat, amit koráb-
ban mi is megtettünk, és eltöltsenek közel 2 hetet Ma-
gyarországon. Sajnos csak 2 diák jött vissza hozzánk 
azok közül, akik minket vendégül láttak. Azonnal meg-
próbáltuk szóra bírni őket, azonban ekkor még kissé 
csendesek, bátortalanok, és bizonyára nagyon fárad-
tak voltak. Az itt eltöltött két hét alatt megismerték a 
környékünket. Sütöttek Lőkösházán kenyeret, bejár-
ták a szarvasi arborétumot, disznótoroztak Békéscsa-
bán, kaptak egy-egy falatot Magyarország történel-
méből Ópusztaszeren, Esztergomban, és Tatabányán, 
megismerték a nyüzsgő fővárosunkat, és többük éle-
tében először látott havat a Szlovákiai Poprádon.  Az 
elmondottak alapján mégis azt élvezték a legjobban, 
amikor velünk lehettek, együtt sétáltunk Békéscsa-
bán, vásárolgattunk a Csaba Centerben , beültünk a 
Nemzeti Cirkusz egy előadására, együtt ünnepeltük 
a barátaink születésnapját, vagy csak mindenki haza-
ment a saját fogadócsaládjához. Kivétel nélkül mind-
egyikőjük azt mondta, hogy bármikor újra szívesen 
visszajönne Magyarországra, és már napokkal a ha-
zautazásuk előtt elkaptunk 1-1 olyan mondatot, hogy 
nem akarnak hazamenni. 

A véleményük talán egyetlen dologról oszlott meg, az 
pedig az általunk annyira szeretett magyar konyha. 
A szerencsésebbekhez  olyan diák került, aki boldo-
gan kóstolt meg mindenféle ételt, amit csak elé tettek, 
sokunknak  azonban igencsak meggyűlt a baja azzal, 
hogy mit készítsen a vendégének, mert amíg közülünk 
többen ettek a hangyától kezdve a hernyóig mindent, 
amíg Thaiföldön voltunk, ők olyan számunkra alapve-
tő ételeket toltak el maguktól fintorogva, mint a tyúk-
húsleves, virsli, vagy egy egyszerű szendvics. Ebből 
is látszik, hogy mennyire különbözik egymástól a két 
ország és a két kultúra. Az efféle eltérések azonban a 
legkevésbé sem okoztak problémát köztünk, nagyon 
hamar talán életre szóló barátságok szövődtek, és 
mindannyian kellemes emlékekkel gazdagodtunk, mi 
magyarok, és a thai cserediákok is. Az utolsó néhány 
itt töltött napjuk alatt megismerték az iskolánkat, be-
ültek néhány tanórára, megismerkedtek a templo-
mainkkal, és az itteni szokásainkkal, míg végül május 
3-án este egy sütögetős, kellemes hangulatú bulival 
köszöntünk el egymástól, mert másnap délben indul-
tak Budapestre, hogy onnan visszatérjenek a hazájuk-
ba. Reméljük, hogy a két iskola között ezután rendsze-
ressé válik ez a program, és minél többen eljuthattok 
a csodálatos Thaiföldre, és olyan különleges, új bará-
tokat szerezhettek, mint amilyeneket mi szereztünk. 
Legyetek nyitottak! 

Székács Linda 11. F

Thai diákok iskolánkban
áció!
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 Az új sportcsarnokunk március 10-én a már 
évek óta hagyományosan megrendezésre kerülő 
12 órás focival debütált. Az új helyszín sok látogatót 
vonzott. A különleges alkalomra való tekintettel a Bé-
késcsaba 1912 Előre SE NB 1-es labdarúgó csapatát 
hívtuk meg, akik örömmel vállalták el a szereplést. A 
rövid labdás bemutatójukat követően közös meccs-
re invitálták diákjainkat, akik lelkesen csatlakoztak a 
fiúkhoz. A több mint 150 nevező és a nagy létszámú 
szurkolótábor hangulatos atmoszférát teremtett.
Déltől a kicsiké volt a főszerep, akik kicsinyített pályán 
kiskapukra játszottak. 15 órától késő éjszakáig pedig 
a nagyok vették át a stafétát, akik között jelenlegi és 

Kirándulás Pakson
 Iskolánk diákjai közül harmincheten április 21-
én elindultunk Paksra, ahol lehetősé-
günk nyílt ellátogatni az atomerőműbe. 
A hosszú út után először a látogatóköz-
pont kiállítótermében egy jól képzett 
vezető segítségével megismerkedtünk 
az erőművek működésének alapjaival. 
Számtalan új és hasznos információval 
lettünk gazdagabbak, majd betekin-
tést nyerhettünk az atomerőmű üzemi 
területére is - amit igen jól őriznek -, 
és az ott folyó munkálatokba. Ez nem 
is csoda hiszen Magyarországon ez az 

1000 perces foci
volt diákok is szép számban jelen voltak. A 15 csapat 
- köztük a tanári team - 3 csoportban mérte össze 
az erejét immár a teljes küzdőtéren. Zeneszó mel-
lett, jó hangulatban teltek a mérkőzések. A diákön-
kormányzat pedig arról gondoskodott, hogy a fel-
használt kalóriák pótlásra kerüljenek. A mérkőzések 
ideje alatt a diákoknak lehetőségük volt különböző 
közösségépítő programokban is részt venni, mint 
darts, ping-pong, csocsó és gombfoci. 

Köszönjük a résztvevő csapatoknak, akik játékukkal 
és jókedvükkel, a szur-
kolóknak, akik a buzdítá-
sukkal hozzájárultak ah-
hoz, hogy ez a program 
ilyen jól sikerüljön.

 Jövőre veletek ugyanitt!

Kesjár Ruben
testnevelő tanár

egyetlen atomerőmű, ez biztosítja hazánk villamos-
energia-szükségletének jelentős hányadát. Megte-
kintettük a turbina csarnokot, majd megmutatták a 
kettes szektor épületét is. A telephelyen két új egyen-
ként 1200 megawatt elektromos teljesítményű blokk 
épülhet, amelyek várhatóan a 2020-as évek végén 

kezdik meg az energiatermelést. Végeze-
tül egy órát töltöttünk az Atomenergetikai 
Múzeumban. Sok új élménnyel és ismeret-
tel gazdagodva indultunk haza. Aki teheti 
látogasson el, és ismerkedjen meg az erő-
művel. Nem fog csalódni. 

Varga Petra 11. F

káció!
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 Idén iskolánk is be-
kapcsolódott az országos 
mozgalomba, melynek 
keretén belül 1909 isko-
lában rendezték meg egy 
időben — 2017. április 24-
28. között — a Fenntartha-
tóság-környezettudatos-
ság Témahetet. Diákjaink 
ezen a héten rendhagyó 
tanórákon ismerkedhet-

tek meg a korosztályuknak készített programmal. 5-7. 
évfolyamon az osztályok a „Táplálkozz tudatosan!” 
témában bővíthették ismereteiket, a 9-12. évfolyamos 
diákok pedig az „Aktív tanulók/Passzív ház” témát 
tanulmányozhatták bővebben összesen négy tanóra 
keretében. Az érdekes digitális tananyag tanulmányo-
zása közben (bár ebbe néha a technika ördöge közbe 
szólt) sok új információt szerezhettek tanulóink. Talán 
leginkább megdöbbentőek a megtekintett filmrészle-
tek voltak, melyek elgondolkodásra késztettek min-
denkit.
A szokásos Föld napja körüli virágültetés is ennek a 
hétnek a keretében zajlott: az ötödik évfolyamosok 
sok szép virágot ültettek az iskolánk udvarán találha-
tó virágtartókba, és a földszinti ablakok virágládáiba.
A témahét szervezői több pályázatot is kiírtak. Ezek 
közül az alsó tagozatosok lelkes 3. évfolyamos osztá-
lyai a „Fogadj örökbe egy vizes élőhelyet” pályázatba 
neveztek be, izgalommal várjuk az eredményt.
 S hogy miért is fontos e téma megismertetése 
tanulóinkkal? Íme, a fenntarthatóság pedagógiája:
 „A fenntarthatóságra való felkészítés egész 
életen át tartó tanulási és szocializációs folyamat, 
amely tájékozott és tevékeny állampolgárokat nevel, 
akik kreatív, problémamegoldó gondolkodásmóddal 
rendelkeznek, eligazodnak a természet-és környezet, 
a társadalom, a jog és a gazdaság terén, és etikusan 
felelős elkötelezettséget vállalnak egyéni vagy közös 
döntéseikért, tetteikért. Ezek az intézkedések biztosít-
ják az egészséges környezetet és a hatékony gazdasá-
got a jövő számára.”

Czippán Katalin – Havas Péter – Victor András 

Fenntarthatósági Témahét iskolánkban

 A hét egy szép versenyeredménnyel zárult, hisz 
április 28-29-én Bonyhádon rendezték meg az evan-
gélikus iskolák közötti Szent-Györgyi Albert Termé-
szettudományos Versenyt biológia és kémia tantár-
gyakból, melyen iskolánk csapata a 4. helyen végzett. 
A versenyzőknek az írásbeli feladatsorok megoldása 
után a laboratóriumi fordulón kellett helytállniuk, 
majd másnap egy szép kísérleti bemutatóval kápráz-
tatták el a zsűrit. 

A versenyen a következő egyéni eredmények szület-
tek:
7. évf. : 1. hely: Nagy Bertalan Máté kémiából
              3. hely:  Szabó Ádám biológiából 
8. évf. : 2. hely: Kőszegi Kristóf kémiából 
             3. hely: Nagy Éva Zsuzsanna  biológiából 
11. évf. : 5. hely: Szarvas Flóra biológiából
               5. hely: Csík Gábor kémiából 

Vozár Andrea
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XXVI.
Országos Rajzverseny

 
 Ebben az évben Debrecenben rendezték meg 
a XXVI. Országos Rajzversenyt . 
Iskolánkat a 13. C osztályból két tanuló: Molnár Ákos és 
Forgács Genovéva képviselte. Diákjaink idén is szépen 
szerepeltek az ország művészeti szakgimnáziuma leg-
jobb rajzosainak megrendezett versenyen. Genovéva 
a hetedik lett, míg Ákos idén is elhozta a különdíjat! 
Ezúton gratulálunk nekik és a felkészítő tanáruknak, 
Prisztavok Tibornak!

XX. Országos 
Mintázás verseny
 Idén Budapesten a Kisképzőben rendezték 
meg a XX. Országos Mintázás versenyt, ahol két diá-
kunk, Forgács Genovéva 13.C és Dobó Ildikó 12.C is 
megmérettette magát. Genovéva festőként a 9. he-
lyen, míg Ildikó grafikusként a 14. helyen végzett a fő-
ként szobrász szakos diákoknak megrendezett verse-
nyen. Felkészítő tanáruk Prisztavok Tibor volt. 
Gratulálunk!

Forgács Genovéva munkája Dobó Ildikó munkája

nyuszi vonat
 A 10.C osztályból Flóra Virág tanárnő grafi-
ka csoportja, név szerint: Magyar Máté Ármin, Szota 
Gergő, Leszkó Laura, Szerencsi Noémi, Tóth Tímea, 
Forgács Petra, Rózsa Veronika, Halász Márta és Szap-
panos Ádám, a mikulás után nyuszivá változtatta a 
Peron presszó mozdonyát. Reméljük, hogy a nem 
mindennapi dekoráció felkeltette az arra járók figyel-
mét!
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Kiállítás
 2017. Május 4-én, csütörtökön 16 órakor nyílt 
meg a Csabagyöngye Ifjúsági Kiállítóterében a fes-
tőművész Megyeri-Horváth Gábor, valamint festő 
szakos tanítványainak, Domokos Zoltán, Márki Nilla, 
Polynár Anna, Simon Dóra, Szikora Fanni, Táth Ticiána, 
Tóth Péter és Török Ádám kiállítása. A kiállítást Farkas 
Wellmann Éva (költő, kritikus, szerkesztő) nyitotta 
meg. 
Az érdeklődők június 14-ig tekinhetik meg.

arculat
 Idén került először megrendezésre a Czeizel 
Endre Genetikai Feladatmegoldó Verseny, melynek 
arculatát Kudlák Amy Noémi 13.C osztályos tanuló ké-
szíthette el. A verseny rendezői értékes Czeizel Endre 
művekkel és megtisztelő szavakkal köszönték meg 
Amy és Flóra Virág tanárnő munkáját, valamint felkí-
nálták a hosszabb távú együttműködés lehetőségét 
a következő évekre. Szeretettel gratulálunk ehhez a 
szép szakmai sikerhez!

Workshop
 Idén workshopok is helyet kaptak a művészeti 
szakgimnáziumban. Ezeket a foglalkozásokat, olyan 
volt diákjaink tartották, akik a különféle művészeti 
egyetemek valamelyikén tanulnak éppen, vagy már 
diploma után a szakmában helyezkedtek el.

Négy ilyen alkalom volt eddig.
1. MENZA- Komlósi Dóra és Hevesi Annabella
2. FANZINE - Batke Bendegúz és Vári János Hunor  
3. IKEA HACK - Cséffai Györgyi
4. KITCHEN LITHO- Tobai Botond

Ezekről az alkalmakról és a művészetiben folyó mun-
káról bővebben olvashatsz a BEGart facebook oldalán!

akáció!

RKE
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Bolondballagás

Vakáció!


